
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025.4 月号 

施 設 長 就 任 の 御 挨 拶 

日頃より当施設に対しまして、ご利用者の皆様、ご家族の皆様や地域の皆様にはご理解ご支援を賜り心か

ら厚く御礼を申し上げます。 

この度、令和 7年 4月 1日付けで特別養護老人ホーム新宮園の施設長に就任しました名張と申します。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。就任にあたりまして、その責任の重さを痛感しております。 

介護保険制度が創設され今年で二十五年となりますが、「現役世代人口の急減」を見据えると、介護保険

制度の持続可能性が最大の課題とされています。 

人材不足や物価高騰など高齢者介護を取り巻く環境は年々厳しさを増すばかりではありますが、当法人の

理念であります「奉仕の気持ちを第一に介護の専門家として常に革新の心を持ち日々研鑽に務め地域に開か

れ優しさに溢れた最上の施設を目指します」を念頭に、職員一丸となってご利用者の皆様がその人らしく生き

生きとお過ごし頂けるようご支援するとともに、地域の中で皆様のご支援を頂きながら、より良い施設に成長

していけるよう努力してまいります。 

微力ではございますが職務に精励してまいりたいと存じますので皆様方にはご指導ご鞭撻を賜りますよう

お願い申し上げます。 

社会福祉法人清徳会 業務執行理事 総括施設長 

特別養護老人ホーム新宮園 施設長 名張 修 

社会福祉法人 清徳会 特別養護老人ホーム新宮園 
〒506-0035 高山市新宮町 1322-1 ℡ 0577-36-5565 

http://www.seitokukai.or.jp 

令和7年4月 1日、社会福祉法人清徳会の辞令交付

式が行われ、新人職員４名に辞令が交付されました。 

剱田理事長からは歓迎と激励の言葉が送られ、新人職

員たちは気の引き締まるような面持ちで聴き入ってい

る様子でした。 

その後、各施設長の紹介などがあり、終始和やかな雰

囲気で進められました。 

 

清 徳 会 辞 令 交 付 式 

社 式 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新 任 職 員・異 動 職 員 を 紹 介 し ま す！ 

 初めての事だらけで不安でいっぱいですが、社会人になったと

いう責任を持ってご利用者様を支えていきたいです。頑張ります。 

 南風園から異動しました。４月から新宮園にお世話になります。

早く仕事に慣れるように頑張ります。よろしくお願いします。 

 南風園から異動してきました、都竹絢子です。 

特養は１０年ぶりなので分からない事だらけで、ご

迷惑をかけてしまうかと思いますが、どうぞよろ

しくお願いします。皆さんと楽しい時間が過ごせる

ように、少しでも力になれればと思います！！  

よろしくお願いします。 

誠心誠意！全力投球で一生懸命頑張ります。 

よろしくお願いします。 

春は出逢いの季節でもあります。新宮園にも新たな顔が仲間入りしました! これからよろしくお願いします。 

沢畑 結人 

介護士 さくら棟に配属 

 

都竹 絢子 

介護士 さくら棟に配属 

 

浅尾 洋子 

介護士 かえで棟に配属 

 

日々の積み重ねが信頼に繋がるので

人との関わりを大切に業務に励みたい

と思います。 

 

中村 伸孝 

介護士 さくら棟に配属 

 

 4 月 3 日は桃の節句のひな祭りです。新宮園では

ご利用者様に季節感を感じていただき、これからも

元気に過ごして頂けるように願いを込めて、昼食に

ちらし寿司やてんぷらなどのひな祭り御膳を提供し

ました。おやつには桜餅を召し上がっていただき、ひ

と足早く、桜の香りを楽しんでいただきました。 

 

ひ な 祭 り 御 膳 

 

小鳥川 悦子 

介護士 もみじ棟に配属 

 

 

 

 


